Av. Bandeirantes,  3900  Campus da USP
 14040-906  Ribeirão Preto-SP

 T | F  55  (16)  3315-4950
 www.usp.br/fdrp

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES № 01 – DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS No 01/2022 - FDRP/USP

Aos vinte e nove dias do mês de março de 2.023, às nove horas e quinze minutos, no Anfiteatro -
Sala 226 - Bloco D da Faculdade de Direito de Ribeirão Preto, reuniu-se a Comissão Julgadora de
Licitação, constituída pela Portaria D.FDRP/USP- Nº 01/2022, de 26 de agosto de 2022 (fl. 43 e 44),
para a abertura dos envelopes de documentos de habilitação da Tomada de Preços no 01/2022 -
FDRP, para contratação de empresa para Elaboração de Projetos Completos de edifícação para
ampliação e reforma da Faculdade de Direito de Ribeirão Preto, processo 22.1.604.89.9.

Dando início ao ato, apresentaram os envelopes devidamente lacrados e protocolados as seguintes
empresas:

Oktana Projetos e Geotecnologias Ltda  Envelopes 1, 2 e 3 Protocolados em 28/03/2023 13h40

Cassia Lepre Lopes Envelope 1  28/03/2023 16h20

Paulo Bruna Arquitetos Associados Ltda Envelope 1 23/03/2023 15h00

Não houve presença de nenhum representante das licitantes.

Na sequência, foram abertos os envelopes nº 1 – Documentos de habilitação das empresas e
rubricados pelos membros da Comissão Julgadora.

Visto que não há representantes presentes, a Comissão fará a análise e julgamento conforme item
9.5 do Edital em sessão reservada, sendo que o resultado, será comunicado através de publicação
no Diário Oficial do Estado de São Paulo, de acordo com o item 9.6 do edital.

Por fim, a Comissão declarou encerrada a presente sessão, da qual foi lavrada a presente ata que
segue assinada pelos membros da Comissão e representantes da empresa presente ao ato.

Comissão Julgadora da Licitação:

Fernando Watanabe Batarra – Presidente

Daniel Gerolineto – Membro

Danilo Oliveira Vassimon – Membro

Euripedes Daniel da Guarda – Membro

Gisele Cristina dos Santos – Membro